

# 平成29年度決算報告書

## 貸借対照表

平成30年3月31日現在

(単位: 円)

| 資産の部     |             | 負債の部         |             |
|----------|-------------|--------------|-------------|
| 勘定科目     | 金額          | 勘定科目         | 金額          |
| 流動資産 ①   | 270,751,291 | 流動負債 ②       | 67,786,174  |
|          |             | 未払・預り・その他    | 62,386,102  |
|          |             | 1年以内返済リース ③  | 5,400,072   |
| 固定資産     | 592,255,460 | 固定負債         | 27,060,324  |
| 基本財産     | 328,028,351 | 負債の部合計       | 94,846,498  |
| その他の固定資産 | 264,227,109 | 純資産の部        |             |
|          |             | 基本金          | 304,455,548 |
|          |             | 国庫補助金等特別積立金  | 115,181,284 |
|          |             | その他の積立金      | 55,791,883  |
|          |             | 次期繰越活動収支差額⑥  | 292,731,538 |
|          |             | (うち当期活動収支差額) | -11,723,533 |
|          |             | 純資産の部合計      | 768,160,253 |
| 資産の部合計   | 863,006,751 | 純資産の部合計      | 863,006,751 |

## 事業活動収支計算書

(自)平成29年4月1日 (至)平成30年3月31日

(単位: 円)

|         |                            |             |
|---------|----------------------------|-------------|
| 事業活動収支  | 事業活動収入計 (1)                | 661,320,791 |
|         | 事業活動支出 (2)                 | 650,148,143 |
|         | 事業活動収支差額 (3)=(1)-(2)       | 11,172,648  |
| 事業活動外収支 | 事業活動外収入計 (4)               | 1,938,749   |
|         | 事業活動外支出 (5)                | 444         |
|         | 事業活動外収支差額 (6)=(4)-(5)      | 1,938,305   |
|         | 経営収支差額 (7)=(3)-(6)         | 13,110,953  |
| 特別収入    | 特別収入 (8)                   | 243,193,339 |
|         | 特別支出 (9)                   | 268,027,825 |
|         | 特別収支差額 (10)=(8)-(9)        | -24,834,486 |
|         | 当期活動収支差 (11)=(7)+(10)      | -11,723,533 |
|         | 前期繰越活動収支差額 (12)            | 304,455,071 |
|         | 当期末繰越活動収支差額 (13)=(11)+(12) | 292,731,538 |
|         | 次期繰越活動収支差額 (13) ④          | 292,731,538 |

## 資金収支計算書

(自)平成29年4月1日 (至)平成30年3月31日

(単位: 円)

|          |                            |             |
|----------|----------------------------|-------------|
| 経常活動収支   | 経常収入計 (1)                  | 663,259,540 |
|          | 経常支出計 (2)                  | 635,627,371 |
|          | 経常活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)     | 27,632,169  |
| 施設設備等収支  | 施設設備等収入計 (4)               | 17,940      |
|          | 施設設備等支出計 (5)               | 27,126,828  |
|          | 施設設備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)    | -27,108,888 |
| その他の活動収支 | サービス区分間繰入金収入他 (7)          | 243,183,339 |
|          | サービス区分間繰入金支出他 (8)          | 245,740,619 |
|          | 財務活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)     | -2,557,280  |
|          | 当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) | -2,033,999  |
|          | 前月末支払資金残高 (11)             | 210,399,188 |
|          | 当月末支払資金残高 (10)+(11) ⑤      | 208,365,189 |